
 
 
 

Каменск-Уральский городской округ 
Свердловской области 

Орган местного самоуправления                                                                        
«Управление образования Каменск-Уральского городского округа» 

П Р И К А З 

от  28.07.2022  №  347 

О внесении изменений в приказ начальника Управления образования                              
от 19.08.2019 № 198 «Об утверждении Порядка организации присмотра и ухода 
за детьми в группах продленного дня, расчета и взимания платы с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в группах продленного 
дня в муниципальных общеобразовательных учреждениях Каменск-Уральского 

городского округа и установлении родительской платы за осуществление 
присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Каменск-Уральского городского округа» 
 
 

В соответствии с частью 8 статьи 66 Федерального закона от 29 декабря                      
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Пункт 2 приказа начальника Управления образования от 19.08.2019  
№ 198 (в редакции приказа начальника Управления образования от 22.12.2021  
№ 550) «Об утверждении Порядка организации присмотра и ухода за детьми  
в группах продленного дня, расчета и взимания платы с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня  
в муниципальных общеобразовательных учреждениях Каменск-Уральского 
городского округа и установлении родительской платы за осуществление присмотра 
и ухода за детьми в группах продленного дня в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях Каменск-Уральского городского округа» 
изложить в следующей редакции: 

« 2. Установить с 01.09.2022 г. родительскую плату за осуществление 
присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях Каменск-Уральского городского округа  
в размере 13 рублей в день.» 

2. Настоящий приказ опубликовать в газете «Каменский рабочий»  
и разместить на официальном сайте Управления образования. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник  
Управления образования       Л.М. Миннуллина 

 


